СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 
 
Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2010  № 28                                                                                с.Солоновка
	
О внесении изменений в решение  Собрания депутатов от 10.12.2007 г. № 34 «О принятии муниципального правого акта о комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Солоновский сельсовет на 2008 – 2017 годы»

	


	
В соответствии с Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Собрание депутатов РЕШИЛО:

         1. Внести изменения в решение  Собрания депутатов от 10.12.2007 г. № 34 «О принятии муниципального правого акта о комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Солоновский сельсовет на 2008 – 2017 годы» (приложение №1)
       2. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельсовета.





Глава  сельсовета                                                                               О.П.Мизерева                                                                                   















Информация о ходе реализации программы социально-экономического развития по муниципиальному образованию Солоновский сельсовет на 2008-2012 годы
по состоянию на«   1   » октября 2010 г.

	№ п/п


	Наименование мероприятия


	Освоено средств, тыс. руб.
	2010
	2011
	2012
	Исполни-тель

	
	
	2008
	2009
	
	
	
	

	

	

	план
	факт
	план
	факт
	план
	план
	план
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1.
	В области медицины:
Обновление основных фондов и материально-технич.базы лечеб- ных учреждений:
федеральный бюджет
краевой бюджет
муниципальный бюджет
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
	20,0



 0,0
 5,0
15,0

	20,0



 0,0
 5,0
15,0


	10,0



 0,0
 0,0
10,0

	10,0



 0,0
 0,0
10,0

	15,0



 0,0
 0,0
15,0

	165,0



  0,0
150,0
 15,0

	195,0



  0,0
180,0
 15,0

	ЦРБ, Администрация

	2.
	Поддержание  общеврачебной 
Практики (ФАП)
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	92,1

 0,0
92,1
	92,1

 0,0
92,1
	38,7

0,0
38,7
	38,7

0,0
38,7
	40,0

 0,0
40,0
	55,0

  0,0
55,0
	55,0

 0,0
55,0
	ЦРБ, Администрация

	3.
	В области образования:

	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Обеспечение спортивным оборудованием школ 
Собственные средства
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	11,0

 5,0
 0,0
 6,0

	11,0

 5,0
 0,0
 6,0

	17,9

 5,0
 7,9
 5,0
	17,9

 5,0
 7,9
 5,0
	14,0

5,0
5,0
4,0
	21,0

 5,0
 6,0
10,0
	25,0

 7,0
 8,0
10,0
	Администрация, Комитет по образованию Администрации района
	

	5.
	Информатизация и компьютеризация школ
Краевой
	173,9

173,9
	173,9

173,9
	128,7

128,7
	128,7

128,7
	50,0

50,0
	70,0

70,0
	100,0

100,0
	Комитет по образованию Администрации района
	

	6.
	Создание условий для обучения учащихся (ремонт, обновление мебели, оборудования столовой)
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	60,0


0,0
60,0

	60,0


0,0
60,0

	530,8


410,8
120,0
	530,8


410,8
120,0
	65,0


 0,0
65,0
	85,0


0,0
85,0
	90,0


0,0
90,0
	Комитет по образованию Администрации района, Администрация 

	8.
	По созданию оптимальных материальных и организационных условий для обеспечения населения услугами организаций культуры:
Модернизация объектов культуры, укрепление материально-технического оснащения культуры
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	




8,0



0,0
8,0
	




8,0



0,0
8,0
	




5,5



0,0
5,5
	




5,5



0,0
5,5
	




6,5



0,0
6,5
	




4,5



0,0
4,5
	




5,5



0,0
5,5
	Комитет по культуре Администрации района, Администрация

	9.    
	Проведение массовых мероприятий, участие в фестивалях. Конкурсах
Собственные средства
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	9,0


6,0
0,0
3,0
	9,0


6,0
0,0
3,0
	11,0


7,0
 0,0
 4,0
	11,0


7,0
 0,0
4,0
	15,0


10,0
 0,0
 5,0
	10,0


5,0
 0,0
 5,0

	16,0


11,0
 0,0
 5,0
	Администрация, Комитет по культуре Администрации района 

	10.
	Ремонт и реставрация памятников и мемориала
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	2,5

0,0
0,0
2,5
	2,5

0,0
0,0
2,5
	5,0

0,0
0,0
5,0
	5,0

0,0
0,0
5,0
	8,0

0,0
0,0
8,0
	9,5

0,0
0,0
9,5
	11,5

 0,0
 0,0
11,5
	Администрация,Комитет по культуре Администрации района

	11.   
	Пополнение библиотечного фонда
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	
11,93
 0,0
7,93
 4,0
	
11,93
 0,0
7,93
 4,0
	 
20,55
 0,0
16,05
 4,5
	
20,55
 0,0
16,05
 4,5
	
25,5
  0,0
15,0
10,5
	 
35,5
  0,0
25,0
10,5
	
41,5
  0,0
30,0
11,5
	Администрация,Комитет по культуре Администрации района

	12.
	Капитальный ремонт и текущий ремонт зданий (ремонт зданий, ограждений, косметический ремонт)
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	6,5



 0,0
6,5
	6,5



 0,0
6,5
	10,0



0,0
10,0
	10,0



0,0
10,0
	12,0



  0,0
12,0
	20,0



 0,0
20,0
	25,0



0,0
25,0
	Администрация,Комитет по культуре Администрации района

	13.
	По формированию здорового образа жизни населения:
Укрепление материально-технической базы учреждений физкультуры и спорта

Собственные средства
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	

6,0



3,0
0,0
3,0
	

6,0



3,0
0,0
3,0
	

5,0



3,0
0,0
2,0
	

5,0



3,0
0,0
2,0
	

7,0



3,0
0,0
4,0
	

9,0



4,0
0,0
5,0
	

12,0



 9,0
 0,0
 3,0
	Комитет по образованию Администрации района, Администрация

	14.
	Участие в районных спартакиадах.форумах
Собственные средства
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	7,0

6,0
0,0
1,0
	7,0

6,0
0,0
1,0
	8,0

6,0
0,0
2,0
	8,0

6,0
0,0
2,0
	9,0

5,0
0,0
4,0
	10,0

5,0
0,0
5,0
	10,0

5,0
0,0
5,0
	Комитет по образованию Администрации района, Администрация

	16.
	Улучшение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг:
Замена устаревших котлов, ремонт оборудования 
Собственные средства
Краевой бюджет
Местный бюджет

	
0,0




0,0
0,0
	
0,0




0,0
0,0
	
0,0




0,0
0,0
	
0,0




0,0
0,0
	
0,0




0,0
0,0
	
0,0




0,0
0,0
	
0,0




0,0
0,0
	ЖКХ, Администрация

	17.
	Ремонт т/изоляции наружных теплосетей с применением современных материалов
Собственные средства
Краевой бюджет
Местный бюджет
	0,0


0,0
0,0
0,0
	0,0


0,0
0,0
0,0
	0,0


0,0
0,0
0,0
	0,0


0,0
0,0
0,0
	0,0


0,0
0,0
0,0
	0,0


0,0
0,0
0,0
	200,0


  0,0
  0,0
200,0
	ЖКХ, Администрация

	20.
	Приобретение коммунальной техники 
Краевой бюджет
Местный бюджет
	0,0

0,0
0,0
	0,0

0,0
0,0
	0,0

0,0
0,0
	0,0

0,0
0,0
	0,0

0,0
0,0
	0,0

0,0
0,0
	600,0

510,0
 90,0
	ЖКХ, Администрация

	21.






	Повышение доступности транспортных услуг:
Проведение ремонта поселенческих дорог, благоустройство, освещение
Пожарная безопасность
Собственные средства
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	

38,9



0,0
0,0
38,9
	

38,9



0,0
0,0
38,9
	

67,9



0,0
0,0
67,9
	

67,9



0,0
0,0
67,9
	

61,2



0,0
0,0
61,2
	

65,0



0,0
0,0
65,0
	

75,0



0,0
0,0
75,0
	ЖКХ, Администрация

	23.
	Оказание услуг ветеринара населению


Собственные средства
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Муниципальный бюджет
	67,6



0,0
0,0
0,0
67,6
	67,6



0,0
0,0
0,0
67,6
	64,4



0,0
0,0
0,0
64,4
	64,4



0,0
0,0
0,0
64,4
	63,4



0,0
0,0
0,0
63,4
	65,0



65,0
0,0
0,0
0,0
	65,0



65,0
0,0
0,0
0,0
	Администрация





